CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 138/2017

A vereadora Viviane do Prado

Monteiro, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que

dentro das possibilidades legais faça um estudo junto aos

órgãos competentes para se haver a possibilidade de instalação

de “Quebra Molas” próximo a Rotatória da entrada de nosso

município, próximo ao Residencial Golden.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação visa solucionar um

problema que vem se repetindo constantemente naquela rotatória,

a ocorrência de acidentes vem aumentando pelo excesso de

velocidade com que motoristas adentram a rotatória, não

respeitando a sinalização de transito muito menos a vida

humana.

Sala das Sessões José Luis Correia

17 de agosto de 2017

VIVIANE DO PRADO MONTEIRO

Vereadora PMDB